Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 11/02/2025 - 14:46 2019/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 335/2025

São Roque, 11 de fevereiro de 2025.

Prezada Senhora,

Solicito encarecidamente aos Correios expedição
de CEP para a Av. Roberto de Mattos, no Taboão, oficializada pela
Lei nº 5.853/2024, que “Dá denominação de ‘Avenida Roberto de Mattos’ a via
localizada nos bairros Junqueira e Taboão”

A ausência de um CEP específico tem gerado
dificuldades para os moradores e empresários da região, impactando a entrega
de correspondências, o cadastro de endereços em sistemas públicos e
privados, além de outros transtornos administrativos.

Diante do exposto, solicitamos a análise e
providências necessárias para a designação de um CEP para a referida
avenida, garantindo melhor organização e eficiência nos serviços postais para
a população local.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MATEUS TARABORELLI
Vereador

À Ilustríssima Senhora
GISELE MARTINES
Gerente de Agência dos Correios III de São Roque – SP
spiacsaoroque@correios.com.br

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
https://www.legislacaodigital.com.br/SaoRoque-SP/LeisOrdinarias/5853-2024
mailto:spiacsaoroque@correios.com.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 09V51JU701423P68
		2025-02-11T14:54:23-0300